SEÇÃO JUDICIÁRIA DO TOCANTINS

ATA

DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS CLASSIFICADOS  IRRECUPERÁVEIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO E SORTEIOS

Aos doze dias do mês de março de dois e vinte e um, às 14h30min, reuniram-se, em sessão única, por videoconferência, os membros da comissão de desfazimento dos bens móveis
constantes deste processo, devidamente nomeados por meio da Portaria SJTO-Diref SJTO-ASJUR (8861931), GILVAN OLIVEIRA BARROS JÚNIOR, matrícula nº TO20163, JAIRO
BONFIM RIBEIRO, matrícula nº TO9903 e YURI RIBEIRO DE CARVALHO, matrícula nº TO20118, com a finalidade de proceder à análise da documentação apresentada dos
pedidos de doação, bem como ao sorteio, em conformidade com o item 3.1, do Edital nº (12201076). Foram analisados os pedidos de doação das seguintes entidades, tendo como
resultado:

Entidade/Órgão Resultado Justificativ
Associação Comercial, Industrial de Serviços e Agropastoril de Porto Nacional-ACISA PN
(CNPJ nº 00.299.206/0001-64) Desclassificada Com base nos Decretos 9.373/2018 e 5.940/2006.

Associação de Pais Amigos dos Excepcionais de Guaraí-APAE
(CNPJ nº 38.150.371/0001-22) Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Associação de Pais Amigos dos Excepcionais de Porto Nacional-APAE
(CNPJ nº 26.752.113/0001-37) Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Assembleia de Deus Esperança
(CNPJ nº 20.591.740/0001-57) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).
Associação Aldeia Santa Isabel do Morro-ACISIM
(CNPJ nº 00.257.223/0001-39) Desclassificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e  (111

Associação Aliança Para um Futuro Melhor-ALIAR
(CNPJ nº 16.642.325/0001-08) Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Associação de Pais, Amigos e Profissionais dos Autistas do Estado do Tocantins - Anjo Azul
(CNPJ Nº 17.671.192/0001-60) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661),

2.5.3 e 2.6 e seus subitens e 2.7 e seus subitens c/c e Portaria
Instituto Atitude na Cabeça
(CNPJ Nº 23.789.353/0001-18) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), n

2.6 e demais subitens, 2.7.2. 2.7.3 e 2.7.4 e 2.9 c/c Artigo 1º d
Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Palmas-ASCAMPA
(CNPJ Nº 07.819.896/0001-84) Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Associação de Turismo Regional do Jalapão-ATUREJA
(CNPJ Nº 14.699.991/0001-57) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661),

2.5.3 e 2.6 e seus subitens e 2.7 e 2.71 c/c Artigo 1º da Portar
Associação dos Artesãos de Capim Dourado Pontoaltense
(CNPJ Nº 06.119.928/0001-76) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), n

da Portaria PRESI 241 (11119717).
Associação dos Idosos de Ponte Alta do Tocantins
(CNPJ Nº 07.102.827/0001-55) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Associação Gurupiense de Artesões-AGA
(CNPJ Nº 39.646.840/0001-61) Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661). N

Associação Mais Amor Menos Câncer

(CNPJ Nº 09.035.440/0001-59)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Associação de Moradores e Pequenos Produtores Rurais do Povoado Palminha

(CNPJ Nº 40.921.483/0001-81)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Associação Social e Cultural de Lagoa da Confusão-ASCIADELCON

(CNPJ Nº 26.310.503/0001-57)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661). N

Centro de integração a Cultura Esporte e Habilitação de Planaltina - DF

(CNPJ Nº 06.965.507/0001-66)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Centro Esportivo Cultural de Planaltina - DF

(CNPJ Nº 20.733.578/0001-64)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Colônia de Pescadores Z-42 de Aguiarnópolis - TO

(CNPJ Nº 39.744.576/0001-07)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661). N

Creche Criança Cidadã

(CNPJ Nº 05.834.600/0001-79)

Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Entidade Lar de Savana

(CNPJ Nº 29.169.565/0001-89)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Federação das Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais - TO

(CNPJ Nº 01.136.051/0001-08)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Fundação Municipal da juventude de Porto Nacional-FJPN

(CNPJ Nº 76.535.764/0001-43)
Desclassificada Com base nos Decretos 9.373/2018 e 5.940/2006.

Secretaria da Saúde

(CNPJ Nº 25.053.117/0001-64)
Desclassificada Com base nos Decretos 9.373/2018 e 5.940/2006.

Igreja da Paz de Palmas

(CNPJ Nº 07084915/0001-71)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661),

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).

Instituição Resgate Sem fronteiras

(CNPJ Nº 09.322.75610001-21)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).

Instituto Amigo Solidário-IAS

(CNPJ Nº 97.542.022/0001-15)
Desclassificada

Embora tenha apresentado documentação que comprove
apresentou o estatuto ou regimento que comprove que o requ
de acordo com os itens 2.4, 2.5.2, 2.5.3 do edital.

Instituto Humanitário Anita Luiza

(CNPJ Nº 08.794.724/0001-66)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Instituto de Desenvolvimento Sociopolítico Brasileiro

(CNPJ Nº 28.152.808/0001-03)
Desclassificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Instituto Estrela do Amanhã

(CNPJ Nº 13.086.051/0001-20)
Classificada Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Lions Clube de Palmas

(CNPJ Nº 01.430.835/0001-44)
Desclassificado Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).

Associação Cordeirinho de Jesus

(CNPJ Nº 19.019.319/0001-97)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).

Associação Cuidando com Amor (ACOR)

(CNPJ Nº 39.919.679/0001-52)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).

Associação Semente do Verbo

(CNPJ Nº 07.104.940/0001-70)
Classificação Atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661) e Porta

Treelife - Fundação Internacional Apostólica Árvore da Vida

(CNPJ Nº 07.395.698/0001-30)
Desclassificada Não atendeu aos requisitos exigidos no Edital (12284661), no

Artigo 1º da Portaria PRESI 241 (11119717).

Em seguida, procedeu-se aos sorteios dos bens móveis constantes dos lote 1 e 2 do Edital de Desfazimento nº 12284661. Por ordem de sorteio, as instituição contempladas
receberão por meio doação/baixa os bens de acordo com a tabela abaixo. Os representantes dos órgãos foram informados do prazo para a retirada dos bens móveis das dependências da
Seção de Registro e Controle de Patrimônio/Sepat/JF-TO, bem como da obrigatoriedade da assinatura do termo de doação, conforme estabelece o subitem 4.1 e 4.2 do edital de
desfazimento. A comissão de desfazimento decidiu sortear uma instituição substituta para cada lote, caso a primeira instituição contemplada não compareça à Justiça Federal do
Tocantins para retirar os bens do lote sorteado.

Entidade/Órgão Lote sorteado

Associação Aliança para um Futuro Melhor - ALIAR

(CNPJ nº (CNPJ nº 16.642.325/0001-08)

1º lote constante do edital

Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de
Palmas-ASCAMPA

(CNPJ Nº 07.819.896/0001-84)
substituta para o 1º lote

Centro Esportivo Cultural de Planaltina - DF

(CNPJ Nº 20.733.578/0001-64)
2º lote constante do edital

Instituto Humanitário Anita Luiza

(CNPJ Nº 08.794.724/0001-66)
substituta para o 2º lote

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar, eu, Jairo Bonfim Ribeiro, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão de Desfazimento de Bens
Móveis.

Gilvan Oliveira Barros Júnior
Membro da Comissão de Desfazimento

TO20163

Yuri Ribeiro de Carvalho
Membro da Comissão de Desfazimento

TO20118
Memb

Documento assinado eletronicamente por Jairo Bonfim Ribeiro, Técnico Judiciário, em 12/03/2021, às 15:45 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilvan Oliveira Barros Junior, Analista Judiciário, em 12/03/2021, às 15:53 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador 12532620 e o
código CRC 61DE9CFB.

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - www.trf1.jus.br/sjto/
0003456-06.2020.4.01.8014 12532620v8